
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1233 DEL 05-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 128 DEL 05-12-2011 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' 

 

 

 

OGGETTO: Maggiore spesa accesso banca dati Direzione Generale Motorizzazione 

Roma. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di 

approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2011; 

 

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Municipale n. 72 del 12.4.2011 di approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione riferito all’esercizio finanziario 2011; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 285/RG/2011, con la quale si provvedeva a 

finanziare il servizio di accesso alle informazioni contenute nella banca dati della Direzione 

Generale della Motorizzazione di Roma per la raccolta di dati riguardanti i proprietari dei 

veicoli per l’anno 2011; 

 

DATO ATTO che per l’anno 2011 era stato previsto un volume di 35000 consultazioni;  

 

CONSIDERATO che in questo annosi è reso necessario di effettuare chiamate, per motivi 

diversi dalla raccolta  dei dati per la gestione dei verbali relativi al codice della strada, da altri  

uffici quali front-office e centrale operativa, si è verificato un aumento delle visure;  

 

RITENUTO pertanto necessario integrare di n. 6000 informazioni il precedente impegno 

assunto con la determinazione 285/RG/2011, con un aumento di € 2.220,00, al fine di 

liquidare la spesa relativa all’utenza del 4° trimestre 2011; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 128 DEL 05-12-2011 - Reg. Gen. N. 1233 DEL 05-12-2011 – 

Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

DATO ATTO che per il caso in specie, trattandosi di trasferimento di fondi  ad altro soggetto 

pubblico per attività istituzionali, si prescinde dall’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 9 del 24 giugno 2010 di conferimento dell’incarico 

dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e Mobilità ai sensi dell’art. 100, 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità; 

 

RITENUTO pertanto di integrare, quale quota eccedente l’impegno di cui alla determina 

285/RG/2011, la somma di € 2.220,00 al fine di garantire la liquidazione del corrispettivo 

relativo al pagamento del 4° trimestre dell’anno 2011, ed evitare l’interruzione del servizio;   

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di finanziare, per i motivi descritti in premessa, la maggiore spesa di € 2.220,00 sul Cap. 

Peg 13200/14;  

 

2) di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di  

competenza. 

 

 

Sesto Fiorentino, 05-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to BAGNOLI PAOLO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 128 DEL 05-12-2011 - Reg. Gen. N. 1233 DEL 05-12-2011 – 

Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Maggiore spesa accesso banca dati Direzione Generale Motorizzazione 

Roma. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=============================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

=============================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          962,22 

------------ 

11/004239    PEG : 13200/14 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.042,22 

             ------------------------------ 

             ALTRE SPESE 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.257,78 

------------ 

11/004241    PEG : 13200/14 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.042,22 

             ------------------------------ 

             ALTRE SPESE 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          2.220,00 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 07-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 

 


